

موافقت اکثریت شهروندان ترکیه با لغو ممنوعیت حجاب

نتایج یک نظرسنجی انجام شده در ترکیه نشان می دهد که اکثریت قابل توجهی از پرسش شوندها از لغو ممنوعیت حجاب در دانشگاه ها حمایت می کنند.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه:نتایج یک نظرسنجی انجام شده در ترکیه نشان می دهد که اکثریت قابل توجهی از پرسش شوندها از لغو ممنوعیت حجاب در دانشگاه ها حمایت می کنند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از بی بی سی، طبق قانون اساسی ترکیه ورود زنان و دختران محجبه به دانشگاه ها و موسسات دولتی این کشور ممنوع است، اما دولت اسلام گرای این کشور قصد دارد برای لغو این قانون تغییراتی در قانون اساسی ایجاد کند. طبق نتایج این نظرسنجی که توسط یک موسسه تحقیقاتی و به سفارش یک برنامه خبری انجام شده است، 74 درصد پرسش شوندها گفته اند ممنوعیت حجاب در دانشگاه ها باید لغو شود.

تقریباً همین تعداد از پرسش شوندها گفته اند که روسری بر سر کردن "خیرالنسا گل" همسر رئیس جمهور جدید ترکیه، نیز ایرادی ندارد.

به گفته "فرانسیس هریسون" خبرنگار بی بی سی در امور مذهبی، مسئله حجاب خانم "گل" به نقطه اختلافی بین رئیس جمهور و نخست وزیر اسلام گرای ترکیه و طرفداران سکولاریسم در این کشور، به ویژه مقامات ارتشی، تبدیل شده است.

طبق تحقیقات این موسسه تحقیقاتی 61 درصد زنان ترکیه محجبه هستند، که نسبت به نتایج آخرین پژوهش که سه سال و نیم پیش انجام شده است کاهش ناچیزی را نشان می دهد.

چند روز پیش رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه، در گفتگو با روزنامه بریتانیایی فایننشال تایمز خواستار لغو ممنوعیت ورود زنان محجبه به دانشگاه ها شد.

حزب عدالت و توسعه، حزب متبوع "اردوغان" و "عبدالله گل" رئیس جمهور، هیاتی را مأمور تدوین پیش نویس اصلاحیه ای بر قانون اساسی ترکیه کرده است.

هم زمان "جولیانو آماتو" وزیر کشور ایتالیا، از ممنوعیت حجاب در ایتالیا انتقاد کرده است.

به گزارش "فرانسیس هریسون"، "آماتو" در گفتگو با یک روزنامه ایتالیایی پرسیده چرا یک راهبه مسیحی باید اجازه داشته باشد لباس مذهبی اش را بپوشد، اما یک زن مسلمان این اجازه را نداشته باشد؟

"آماتو" گفت: اگر قرار باشد ممنوعیتی اعمال شود باید برای همه شهروندان باشد، چون قانون اساسی ما آزادی مذهب را تضمین کرده است.

بازرس ویژه مستقل کوزوو که به مسائل مربوط به حقوق بشر رسیدگی می کند نیز از مقامات کوزوو خواسته است به دختران دانش آموز مسلمان اجازه دهند که حجاب داشته باشند.

درخواست این بازرس ویژه یک هفته بعد از آن مطرح می شود که سه دختر دانش آموز مسلمان به دلیل داشتن حجاب از حضور در مدرسه منع شدند.

پایان پیام.